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koncept dokumenti do t& pérputhet me objektivin strategjik t& PSAK 7.9, t& cilat do t&
duhet t&€ memren parasvsh pér shuméllojshméring e kérkesave pér financim dhe kjo té
lidhet edhe me elemente mé t& kontekstualizuara e t& pérshtatura pér objektivat e

universiteteve dhe vlerdsimin e performancés sé tyre.®
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Ky koncept dokument rekomandon dv modele — variante pér transformimin e kétyre
universiteteve.

VARIANTI1- DY UNIVERSITETE PUBLIKE
1) UNIVERSITETIIPRISHTINES DHE

2) UNIVERSITETIIDUKAGJINIT

UNIVERSITETI I PRISHTINES
Struktura organizative dhe profilizimi

Rektorati Prishting€ -
KAMPUSIPRISHTINE
Me 13 fakultet dhe té gjithé infrastrukturén ekzistuese

KAMPUSI GJILAN :
1. Fakultet1 Mekatronikés dhe

2. Fakulteti i Ballkanistikés
# Dega Mjekésisé:
- Programi i fizioterapisé
7 Dega e ekonomisé
- Programi Banka financa e kontabilitet

- Programi 1 Menaxhmentit dhe Informatikés

i Rekomandim: Ministria duhet t& mané rolin udhéhegés né drejtimin dhe koordinimin e procesit t& krijimit
té profileve té dallueshme pér umversitetet e ndryvshme. Megpthaté, kjo duhet t& bEhet né bashképumm me
uruversitetet né bazé té planeve strategjike gé do té zhwvillohen nga secili prej tyre (né pérputhje me masat
strategjike 7.0.5. t&8 PSAK). Planet strategjike duhet t& pérfshyné m)é deklaraté t& garté t& nusionit t& tyre
gé pérshlkoruan profiln e tyre dhe identifiknmm e partneréve mé té muré t€ mundshé&m né mdustn né rajonm
e tyre dhe né mivel kombétar pér té zhwilluar njé strategn angazhnm =1 pjesé e plamt t€ tyre strategpk. Pér
mé tepér, planet strategjike duhet t& tregojné edhe até se 51 ¢do wuversitet synon té€ gienero)é medhjen e té
ardhurave shtesé.



